
Российская Федерация 
Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

№ 32
от 26 января 2018г. 
с. Калиновское

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 года №23 «О бюджете 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Калиновское сельское поселение», рассмотрев обращение главы муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» о внесении изменений в решение 
Думы МО «Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 года №23 «О бюджете 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы МО «Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 

года №23 «О бюджете муниципального образования «Калиновское сельское 
поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения:
1.1. Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 

обнародовать на сайте www.kalinowka66.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам 
(Панафидина М.М.).

Председатель Глава муниципального образования
Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 
«Калиновское сельское поселение»

М.М. Панафидина О.А. Зверева

http://www.kalinowka66.ru


Приложение 6
к Ршению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

классификации расходов бюджетов на 2018 год.

Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

i 2 3 4 5 6
i О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 0100 0000000000 000 11 448,61
2 Ф ункционирование вы сш его долж ностного лиц а субъекта Российской  

Ф едерации  и  м униципального образования
0102 0000000000 000 1 372,34

3 Н епрограм м ны е направления деятельности 0102 7000000000 000 1 372,34
4 Г лава м униципального образования 0102 7000121000 000 1 372,34
5 Расходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 

органов
0102 7000121000 120 1 372,34

6 Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной  власти  и представительны х органов м униципальны х 
образований

0103 0000000000 000 120,00

7 Н епрограм м ны е направления деятельности 0103 7000000000 000 120,00
8 Д епутаты  представительного органа м униципального образования 0103 7000421000 000 120,00
9 Расходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 

органов
0103 7000421000 120 119,00

10 У плата налогов, сборов и  ины х п латеж ей 0103 7000421000 850 1,00
11 Ф ункционирование П равительства Р оссийской  Ф едерации , вы сш их 

исполнительны х органов государственной  власти  субъектов Российской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

0104 0000000000 000 4 902,57

12 Н епрограм м ны е направления деятельности 0104 7000000000 000 4 902,57
13 О беспечение деятельности  м униципальны х органов (центральны й 

аппарат)
0104 7000221000 000 4 902,57

14 Расходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов

0104 7000221000 120 4 827,03

15 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0104 7000221000 240 71,04

16 У плата налогов, сборов и  ины х п латеж ей 0104 7000221000 850 4,50
17 С удебная систем а 0105 0000000000 000 5,10
18 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0105 5000000000 000 5,10

19 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского учета, оказание 
поддерж ки  и  создание условий  для деятельности  народны х дружин"

0105 5020000000 000 5,10

20 С убвенции, предоставляем ы е за  счет субвенции  областному бю дж ету 
из федерального бю дж ета, для ф инансирования расходов н а осущ ествление 
государственны х полном очий по составлению  списков кандидатов в 
присяж ны е заседатели  ф едеральны х судов общ ей  ю рисдикции  по 
м униципальны м  образованиям , располож енны м  н а  территории 
С вердловской области  за  счет Ф едерального бю дж ета

0105 5020451200 000 5,10

21 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0105 5020451200 240 5,10

22 Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 0000000000 000 5 048,60
23 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0113 5000000000 000 5 048,60

24 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского учета, оказание 
поддерж ки  и  создание условий  для деятельности  народны х дружин"

0113 5020000000 000 0,10

25 О сущ ествление государственного полном очия С вердловской области  
по определению  перечня долж ностны х л иц  уполном оченны м  составлять 
протоколы  об адм инистративны х правонаруш ениях, предусм отренны х 
законом  С вердловской области

0113 5020241100 000 0,10

26 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0113 5020241100 240 0,10

27 П одпрограм м а 4 "У правление м униципальной  собственностью , 
зем ельны м и ресурсами"

0113 5040000000 000 100,00



Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
28 М ероприятия по оф орм лению  и м ущ ества муниципального 

образования в собственность поселения, осущ ествление полном очий  в 
области  зем ельны х отнош ений

0113 5040220000 000 100,00

29 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х ('муниципальных') нуж д

0113 5040220000 240 100,00

30 П одпрограм м а 9 "О беспечиваю щ ая програм ма" 0113 5090000000 000 4 948,50
31 О беспечение деятельности  органа местного сам оуправления 0113 5090120000 000 4 948,50
32 Расходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 0113 5090120000 110 2 839,76
33 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0113 5090120000 240 2 089,34

34 У плата налогов, сборов и  ины х п латеж ей 0113 5090120000 850 19,40
35 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А 0200 0000000000 000 224,30
36 М обилизационная и  вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 224,30
37 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0203 5000000000 000 224,30

38 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского учета, оказание 
поддерж ки  и  создание условий  для деятельности  народны х дружин"

0203 5020000000 000 224,30

39 Н а осущ ествление первичного воинского учета н а  территориях, где 
отсутствую т военны е ком иссариаты  за счет ф едерального бю дж ета

0203 5020351180 000 224,30

40 Расходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов

0203 5020351180 120 207,36

41 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0203 5020351180 240 16,94

42 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 0000000000 000 376,00

43 О беспечение пож арной  безопасности 0310 0000000000 000 225,00
44 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0310 5000000000 000 225,00

45 П одпрограм м а 1 "О беспечение пож арной  безопасности  н а территории 
М О  "К алиновское сельское поселение "

0310 5010000000 000 225,00

46 О беспечение первичны х м ер пож арной  безопасности 0310 5010220000 000 225,00
47 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0310 5010220000 240 218,89

48 С убсидии неком м ерческим  организациям  (за  и склю чением  
государственны х (м униципальны х) учреж дений)

0310 5010220000 630 6,11

49 Д ругие вопросы  в области  национальной  безопасности  и 
правоохранительной  деятельности

0314 0000000000 000 151,00

50 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 
"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"

0314 5000000000 000 151,00

51 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского учета, оказание 
поддерж ки  и  создание условий  для деятельности  народны х дружин"

0314 5020000000 000 151,00

52 М ероприятие по оказанию  поддерж ки  и  создание условий  для 
деятельности  народны х друж ин

0314 5020520000 000 151,00

53 С убсидии неком м ерческим  организациям  (за  и склю чением  
государственны х (м униципальны х) учреж дений)

0314 5020520000 630 151,00

54 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000000000 000 11 927,60
55 С ельское хозяйство и  ры боловство 0405 0000000000 000 61,00
56 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0405 5000000000 000 61,00

57 П одпрограм м а 10 "П оддерж ка малого предприним им ательства и  
сельхоз производителей"

0405 50Б0000000 000 61,00

58 П оддерж ка малого предприним ательства и  сельхоз производителей 0405 50Б0120000 000 61,00
59 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0405 50Б0120000 240 61,00

60 Т ранспорт 0408 0000000000 000 818,50
61 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0408 5000000000 000 818,50

62 П одпрограм м а 3 "Развитие транспортного ком плекса и  обеспечение 
безопасности  дорож ного движения"

0408 5030000000 000 818,50

63 О рганизация льготного проезда льготны х категорий  граж дан 0408 5030220000 000 818,50
64 С убсидии ю ридическим  лицам  (кром е н еком м ерческих  организаций), 

индивидуальны м  п редприним ателям , ф изическим  лиц ам  -производителям  
товаров, работ, услуг

0408 5030220000 810 818,50

65 Д орож ное хозяйство, дорож ны е фонды 0409 0000000000 000 10 007,10



Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
66 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0409 5000000000 000 10 007,10

67 П одпрограм м а 3 "Развитие транспортного ком плекса и  обеспечение 
безопасности  дорож ного движения"

0409 5030000000 000 10 007,10

68 М еж бю дж етны е трансф ерты  н а  рем онт автом обильны х дорог местного 
значения, в том  числе искусственны х сооруж ений, располож енны х н а  них.

0409 5030112403 000 8 031,00

69 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х ('муниципальных') нуж д

0409 5030112403 240 8 031,00

70 Рем онт дорог поселения 0409 5030120000 000 676,10
71 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0409 5030120000 240 676,10

72 С одерж ание дорог в с .К алиновское 0409 5030320000 000 1 300,00
73 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0409 5030320000 240 1 300,00

74 Д ругие вопросы  в области  национальной  эконом ики 0412 0000000000 000 1 041,00
75 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0412 5000000000 000 1 041,00

76 П одпрограм м а 4 "У правление м униципальной  собственностью , 
зем ельны м и ресурсами"

0412 5040000000 000 1 041,00

77 М ероприятия по оф орм лению  и м ущ ества муниципального 
образования в собственность поселения, осущ ествление полном очий  в 
области  зем ельны х отнош ений

0412 5040220000 000 497,80

78 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0412 5040220000 240 497,80

79 М еж бю дж етны е трансф ерты  н а  зем леустройство по населенны м  
пунктам , актуализацию  генерального плана поселения и  м еж евание 
зем ельны х участков, находящ ихся н а  территории  М О  К алиновское сельское 
поселение

0412 5040316007 000 543,20

80 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0412 5040316007 240 543,20

81 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 0500 0000000000 000 4 478,29
82 Ж илищ ное хозяйство 0501 0000000000 000 18,00
83 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0501 5000000000 000 18,00

84 П одпрограм м а 5 "Развитие и  укрепление ж илищ но-ком м унального 
хозяйства"

0501 5050000000 000 18,00

85 С одерж ание объектов ж илищ но-ком м унального хозяйства 0501 5050320000 000 5,00
86 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0501 5050320000 240 5,00

87 У плата взноса н а капитальны й  рем онт общ его им ущ ества 
м униципальной формы  собственности  в м ногоквартирны х дом ах

0501 5050520000 000 13,00

88 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0501 5050520000 240 13,00

89 К ом м унальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 428,05
90 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0502 5000000000 000 1 428,05

91 П одпрограм м а 5 "Развитие и  укрепление ж илищ но-ком м унального 
хозяйства"

0502 5050000000 000 1 428,05

92 М еж бю дж етны е трансф ерты  на разработку и  реализацию  
инвестиционны х проектов

0502 5050312301 000 688,80

93 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

0502 5050312301 240 688,80

94 С одерж ание объектов ж илищ но-ком м унального хозяйства 0502 5050320000 000 739,25
95 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0502 5050320000 240 739,25

96 Благоустройство 0503 0000000000 000 3 032,24
97 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0503 5000000000 000 3 032,24

98 П одпрограм м а 6 "Благоустройство территории" 0503 5060000000 000 3 032,24
99 О бустройство и  содерж ание объектов благоустройства 0503 5060120000 000 3 032,24
100 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0503 5060120000 240 3 032,24

101 К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0800 0000000000 000 11 351,46
102 К ультура 0801 0000000000 000 11 351,46
103 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
0801 5000000000 000 11 351,46



Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
104 П одпрограм м а 4 "У правление м униципальной  собственностью , 

зем ельны м и ресурсами"
0801 5040000000 000 3 676,00

105 М еж бю ж етны е трансф ерты  н а  строительство типовы х культурны х 
сооруж ений (Ц ентр К ультурного Развития). Н а  разработку проекта 
строительства

0801 5040414111 000 1 782,00

106 Бю дж етны е инвестиции 0801 5040414111 410 1 782,00
107 С офинансирование к  м еж бю дж етны м  трансф ертам  н а  строительство 

типовы х культурны х сооруж ений (Ц ентр К ультурного Развития). Н а 
разработку п роекта строительства

0801 5040420000 000 1 894,00

108 Бю дж етны е инвестиции 0801 5040420000 410 1 894,00
109 П одпрограм м а 7 "Развитие культуры  и  культурно-досуговой 

деятельности"
0801 5070000000 000 7 675,46

110 О беспечение н аселения услугам и культуры 0801 5070120000 000 6 962,20
111 Расходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 0801 5070120000 110 4 497,64
112 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0801 5070120000 240 2 447,82

113 У плата налогов, сборов и  ины х п латеж ей 0801 5070120000 850 16,74
114 О беспечение н аселения услугам и библиотеки 0801 5070220000 000 713,26
115 Расходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 0801 5070220000 110 377,32
116 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0801 5070220000 240 335,94

117 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О РТ 1100 0000000000 000 1 302,54
118 М ассовы й спорт 1102 0000000000 000 1 302,54
119 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
1102 5000000000 000 1 302,54

120 П одпрограм м а 8 "Развитие м олодеж ной политики  и  спорта" 1102 5080000000 000 1 302,54
121 М ероприятия в сф ере спорта 1102 5080120000 000 1 302,54
122 Расходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 1102 5080120000 110 582,15
123 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
1102 5080120000 240 720,39

124 С РЕ Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 0000000000 000 341,80
125 П ериодическая печать и  издательства 1202 0000000000 000 341,80
126 М униципальная програм м а "Развитие м униципального образования 

"К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
1202 5000000000 000 341,80

127 П одпрограм м а 9 "О беспечиваю щ ая програм ма" 1202 5090000000 000 341,80
128 М ероприятия в сф ере средств м ассовой инф орм ации 1202 5090220000 000 341,80
129 И ны е закупки  товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
1202 5090220000 240 341,80

В сего расходов: 41 450,60



Приложение 8
к Ршению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год

Ном
ер

стро
ки

Н аим енование главного распорядителя бю дж етны х средств, 
целевой статьи  или  вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

i А дм инистрация сельского поселения 920 0000 0000000000 000 41 450,60
2 О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 920 0 i0 0 0000000000 000 11 448,61
3 Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта 

Российской Ф едерации и  муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 372,34

4 Н епрограм м ны е направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 372,34
5 Г лава муниципального образования 920 0102 7000121000 000 1 372,34
6 Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 

(м униципальны х) органов
920 0102 7000121000 120 1 372,34

7 Ф ункционирование законодательны х (представительных) 
органов государственной власти и  представительны х органов 
муниципальны х образований

920 0103 0000000000 000 120,00

8 Н епрограм м ны е направления деятельности 920 0103 7000000000 000 120,00
9 Д епутаты  представительного органа муниципального 

образования
920 0103 7000421000 000 120,00

10 Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

920 0103 7000421000 120 119,00

11 У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 920 0103 7000421000 850 1,00
12 Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, 

вы сш их исполнительны х органов государственной власти  
субъектов Российской Ф едерации, местны х адм инистраций

920 0104 0000000000 000 4 902,57

13 Н епрограм м ны е направления деятельности 920 0104 7000000000 000 4 902,57
14 О беспечение деятельности  муниципальны х органов 

(центральны й аппарат)
920 0104 7000221000 000 4 902,57

15 Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

920 0104 7000221000 120 4 827,03

16 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0104 7000221000 240 71,04

17 У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 920 0104 7000221000 850 4,50
18 С удебная система 920 0105 0000000000 000 5,10
19 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0105 5000000000 000 5,10

20 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского 
учета, оказание поддерж ки  и  создание условий для деятельности 
народны х дружин"

920 0105 5020000000 000 5,10

21 С убвенции, предоставляемы е за  счет субвенции областному 
бю дж ету из федерального бю дж ета, для финансирования расходов 
н а осущ ествление государственны х полном очий по составлению  
списков кандидатов в присяж ны е заседатели федеральны х судов 
общ ей ю рисдикции по м униципальны м образованиям, 
располож енны м  н а территории С вердловской области  за  счет 
федерального бю дж ета

920 0105 5020451200 000 5,10

22 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0105 5020451200 240 5,10

23 Другие общ егосударственны е вопросы 920 0113 0000000000 000 5 048,60
24 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0113 5000000000 000 5 048,60



Ном
ер

стро
ки

Н аим енование главного распорядителя бю дж етны х средств, 
целевой статьи  или  вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

25 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского 
учета, оказание поддерж ки  и  создание условий для деятельности 
народны х дружин"

920 0113 5020000000 000 0,10

26 О сущ ествление государственного полномочия 
С вердловской области  по определению  перечня долж ностны х лиц 
уполном оченны м  составлять протоколы  об адм инистративны х 
правонаруш ениях, предусм отренны х законом  С вердловской 
области

920 0113 5020241100 000 0,10

27 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0113 5020241100 240 0,10

28 П одпрограм м а 4 "У правление муниципальной 
собственностью , земельны м и ресурсами"

920 0113 5040000000 000 100,00

29 М ероприятия по оф ормлению  имущ ества муниципального 
образования в собственность поселения, осущ ествление 
полном очий в области земельны х отнош ений

920 0113 5040220000 000 100,00

30 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0113 5040220000 240 100,00

31 П одпрограм м а 9 "О беспечиваю щ ая программа" 920 0113 5090000000 000 4 948,50
32 О беспечение деятельности  органа местного самоуправления 920 0113 5090120000 000 4 948,50

33 Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 920 0113 5090120000 110 2 839,76
34 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 0113 5090120000 240 2 089,34

35 У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 920 0113 5090120000 850 19,40
36 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 920 0200 0000000000 000 224,30
37 М обилизационная и  вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 224,30
38 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0203 5000000000 000 224,30

39 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского 
учета, оказание поддерж ки и  создание условий для деятельности 
народны х дружин"

920 0203 5020000000 000 224,30

40 Н а осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты  за счет 
федерального бю дж ета

920 0203 5020351180 000 224,30

41 Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

920 0203 5020351180 120 207,36

42 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0203 5020351180 240 16,94

43 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

920 0300 0000000000 000 376,00

44 О беспечение пож арной безопасности 920 0310 0000000000 000 225,00
45 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0310 5000000000 000 225,00

46 П одпрограм м а 1 "Обеспечение пож арной  безопасности  на 
территории  М О  "Калиновское сельское поселение "

920 0310 5010000000 000 225,00

47 О беспечение первичны х мер пож арной безопасности 920 0310 5010220000 000 225,00
48 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 0310 5010220000 240 218,89

49 С убсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х (м униципальны х) учреж дений)

920 0310 5010220000 630 6,11

50 Другие вопросы  в области  национальной безопасности  и  
правоохранительной деятельности

920 0314 0000000000 000 151,00

51 М униципальная програм ма "Развитие муниципального 
образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"

920 0314 5000000000 000 151,00



Ном
ер

стро
ки

Н аим енование главного распорядителя бю дж етны х средств, 
целевой статьи  или  вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

52 П одпрограм м а 2 "О сущ ествление первичного воинского 
учета, оказание поддерж ки  и  создание условий для деятельности 
народны х дружин"

920 0314 5020000000 000 151,00

53 М ероприятие по оказанию  поддерж ки и  создание условий 
для деятельности народны х друж ин

920 0314 5020520000 000 151,00

54 С убсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственны х (м униципальны х) учреж дений)

920 0314 5020520000 630 151,00

55 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ЭК О Н О М И К А 920 0400 0000000000 000 11 927,60
56 С ельское хозяйство и  ры боловство 920 0405 0000000000 000 61,00
57 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0405 5000000000 000 61,00

58 П одпрограм м а 10 "П оддерж ка малого 
предприним им ательства и  сельхоз производителей"

920 0405 50Б0000000 000 61,00

59 П оддерж ка малого предприним ательства и  сельхоз 
производителей

920 0405 50Б0120000 000 61,00

60 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0405 50Б0120000 240 61,00

61 Т ранспорт 920 0408 0000000000 000 818,50
62 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0408 5000000000 000 818,50

63 П одпрограм м а 3 "Развитие транспортного ком плекса и  
обеспечение безопасности дорож ного движения"

920 0408 5030000000 000 818,50

64 О рганизация льготного проезда льготны х категорий 
граж дан

920 0408 5030220000 000 818,50

65 С убсидии ю ридическим  лицам  (кроме неком мерческих 
организаций), индивидуальны м предпринимателям, физическим 
лицам  -производителям  товаров, работ, услуг

920 0408 5030220000 810 818,50

66 Дорож ное хозяйство, дорож ны е фонды 920 0409 0000000000 000 10 007,10
67 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0409 5000000000 000 10 007,10

68 П одпрограм м а 3 "Развитие транспортного ком плекса и  
обеспечение безопасности дорож ного движения"

920 0409 5030000000 000 10 007,10

69 М еж бю дж етны е трансф ерты  н а  рем онт автом обильны х 
дорог местного значения, в том  числе искусственны х сооруж ений, 
располож енны х н а них.

920 0409 5030112403 000 8 031,00

70 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0409 5030112403 240 8 031,00

71 Рем онт дорог поселения 920 0409 5030120000 000 676,10
72 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 0409 5030120000 240 676,10

73 С одерж ание дорог в с.К алиновское 920 0409 5030320000 000 1 300,00
74 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 0409 5030320000 240 1 300,00

75 Другие вопросы  в области  национальной эконом ики 920 0412 0000000000 000 1 041,00
76 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0412 5000000000 000 1 041,00

77 П одпрограм м а 4 "У правление муниципальной 
собственностью , земельны м и ресурсами"

920 0412 5040000000 000 1 041,00

78 М ероприятия по оф ормлению  имущ ества муниципального 
образования в собственность поселения, осущ ествление 
полном очий в области земельны х отнош ений

920 0412 5040220000 000 497,80

79 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0412 5040220000 240 497,80



Ном
ер

стро
ки

Н аим енование главного распорядителя бю дж етны х средств, 
целевой статьи  или  вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

80 М еж бю дж етны е трансф ерты  н а  землеустройство по 
населенны м  пунктам, актуализацию  генерального плана поселения 
и  меж евание земельны х участков, находящ ихся н а территории  М О 
К алиновское сельское поселение

920 0412 5040316007 000 543,20

81 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0412 5040316007 240 543,20

82 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 920 0500 0000000000 000 4 478,29
83 Ж илищ ное хозяйство 920 0501 0000000000 000 18,00
84 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0501 5000000000 000 18,00

85 П одпрограм м а 5 "Развитие и  укрепление ж илищ но
коммунального хозяйства"

920 0501 5050000000 000 18,00

86 С одерж ание объектов ж илищ но-ком мунального хозяйства 920 0501 5050320000 000 5,00

87 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0501 5050320000 240 5,00

88 У плата взноса н а  капитальны й рем онт общ его имущ ества 
муниципальной формы собственности  в м ногоквартирны х домах

920 0501 5050520000 000 13,00

89 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0501 5050520000 240 13,00

90 К оммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 428,05
91 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0502 5000000000 000 1 428,05

92 П одпрограм м а 5 "Развитие и  укрепление ж илищ но
коммунального хозяйства"

920 0502 5050000000 000 1 428,05

93 М еж бю дж етны е трансф ерты  н а  разработку и  реализацию  
инвестиционны х проектов

920 0502 5050312301 000 688,80

94 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 920 0502 5050312301 240 688,80

95 С одерж ание объектов ж илищ но-ком мунального хозяйства 920 0502 5050320000 000 739,25

96 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

920 0502 5050320000 240 739,25

97 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 3 032,24
98 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0503 5000000000 000 3 032,24

99 П одпрограм м а 6 "Благоустройство территории" 920 0503 5060000000 000 3 032,24
100 О бустройство и  содерж ание объектов благоустройства 920 0503 5060120000 000 3 032,24
101 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 0503 5060120000 240 3 032,24

102 К У Л ЬТ У РА , К И Н Е М А Т О Г РА Ф И Я 920 0800 0000000000 000 11 351,46
103 К ультура 920 0801 0000000000 000 11 351,46
104 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 0801 5000000000 000 11 351,46

105 П одпрограм м а 4 "У правление муниципальной 
собственностью , земельны м и ресурсами"

920 0801 5040000000 000 3 676,00

106 М еж бю ж етны е трансф ерты  н а  строительство типовы х 
культурны х сооруж ений (Ц ентр К ультурного Развития). Н а 
разработку проекта строительства

920 0801 5040414111 000 1 782,00

107 Бю дж етны е инвестиции 920 0801 5040414111 410 1 782,00
108 С офинансирование к  меж бю дж етны м трансфертам  на 

строительство типовы х культурны х сооруж ений (Ц ентр 
Культурного Развития). Н а разработку проекта строительства

920 0801 5040420000 000 1 894,00

109 Бю дж етны е инвестиции 920 0801 5040420000 410 1 894,00



Ном
ер

стро
ки

Н аим енование главного распорядителя бю дж етны х средств, 
целевой статьи  или  вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

110 П одпрограм м а 7 "Развитие культуры  и  культурно-досуговой 
деятельности"

920 0801 5070000000 000 7 675,46

111 О беспечение населения услугами культуры 920 0801 5070120000 000 6 962,20
112 Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 920 0801 5070120000 110 4 497,64
113 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 0801 5070120000 240 2 447,82

114 У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 920 0801 5070120000 850 16,74
115 О беспечение населения услугами библиотеки 920 0801 5070220000 000 713,26
116 Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 920 0801 5070220000 110 377,32
117 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 0801 5070220000 240 335,94

118 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И  С П О РТ 920 1100 0000000000 000 1 302,54
119 М ассовы й спорт 920 1102 0000000000 000 1 302,54
120 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 920 1102 5000000000 000 1 302,54

121 П одпрограм м а 8 "Развитие м олодеж ной политики и  спорта" 920 1102 5080000000 000 1 302,54

122 М ероприятия в сфере спорта 920 1102 5080120000 000 1 302,54
123 Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 920 1102 5080120000 110 582,15
124 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
920 1102 5080120000 240 720,39

125 С РЕ Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 920 1200 0000000000 000 341,80

126 П ериодическая печать и  издательства 920 1202 0000000000 000 341,80
127 М униципальная програм м а "Развитие муниципального 

образования "К алиновское сельское поселение" н а 2014-2020 годы"
920 1202 5000000000 000 341,80

128 П одпрограм м а 9 "О беспечиваю щ ая программа" 920 1202 5090000000 000 341,80
129 М ероприятия в сфере средств массовой инф орм ации 920 1202 5090220000 000 341,80
130 И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) н у ж д
920 1202 5090220000 240 341,80

В сего расходов: 41 450,60



Н аименование главного распорядителя 
бюджетных средств, целевой статьи или 

вида расходов

Код глав
ного рас

поря
дителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублях

Сумма,
в тысячах рублей

на 2015 
год

на 2016 
год

2 3 4 5 6 7 7 8

Администрация сельского поселения 920 0000 0000000 000 36 246,30 39 844,83 43 863,01
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е

ВОПРОСЫ
920 0100 0000000 000 12 334,20 11 941,61 11 948,71

Ф ункционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и  муниципального 
образования

920 0102 0000000 000 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Н епрограммные направления 
деятельности

920 0102 7000000 000 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Глава муниципального 
образования

920 0102 7002001 000 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0102 7002001 120 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

920 0103 0000000 000 120,00 120,00 120,00

Н епрограммные направления 
деятельности

920 0103 7000000 000 120,00 120,00 120,00

Депутаты представительного 
органа муниципального образования

920 0103 7002004 000 120,00 120,00 120,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0103 7002004 120 120,00 120,00 120,00

Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций

920 0104 0000000 000 4 497,63 4 497,63 4 497,63

Н епрограммные направления 
деятельности

920 0104 7000000 000 4 497,63 4 497,63 4 497,63

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный 
аппарат)

920 0104 7002002 000 4 497,63 4 497,63 4 497,63

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0104 7002002 120 4 450,63 4 450,63 4 450,63

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0104 7002002 240 47,00 47,00 47,00

Судебная система 920 0105 0000000 000 0,00 0,00 4,10
М униципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0105 5000000 000 0,00 0,00 4,10



Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0105 5020000 000 0,00 0,00 4,10

Изменение списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общ ей ю рисдикции в Российской 
Ф едерации

920 0105 5025120 000 0,00 0,00 4,10

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0105 5025120 240 0,00 0,00 4,10

Другие общегосударственные 
вопросы

920 0113 0000000 000 6 414,69 6 022,10 6 025,10

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0113 5000000 000 6 414,69 6 022,10 6 025,10

Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0113 5020000 000 0,10 0,10 0,10

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
определению перечня долж ностных лиц 
уполномоченным составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской 
области

920 0113 5024110 000 0,10 0,10 0,10

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5024110 240 0,10 0,10 0,10

Подпрограмма 4 "Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами, лесной контроль"

920 0113 5040000 000 1 750,00 265,00 280,00

Строительство склада-гаража 
(мобильного модуля)

920 0113 5042006 000 1 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5042006 240 1 500,00 0,00 0,00

М ероприятия по оформлению 
имущ ества муниципального образования 
в собственность поселения

920 0113 5042007 000 250,00 265,00 280,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5042007 240 250,00 265,00 280,00

Подпрограмма 9 "Обеспечивающая 
программа"

920 0113 5090000 000 4 664,59 5 757,00 5 745,00

П риобретение оборудования, 
мебели, инвентаря и прочих ОС

920 0113 5092017 000 27,30 30,00 32,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5092017 240 27,30 30,00 32,00

Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления

920 0113 5092018 000 4 637,29 5 727,00 5 713,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреж дений

920 0113 5092018 110 2 689,10 2 689,10 2 689,10



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5092018 240 1 948,20 3 037,91 3 023,91

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000 000 192,20 192,80 192,80
М обилизационная и вневойсковая 

подготовка
920 0203 0000000 000 192,20 192,80 192,80

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0203 5000000 000 192,20 192,80 192,80

Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0203 5020000 000 192,20 192,80 192,80

Н а осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

920 0203 5025118 000 192,20 192,80 192,80

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0203 5025118 120 166,95 166,95 166,95

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0203 5025118 240 25,25 25,85 25,85

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И  П РАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 0300 0000000 000 697,70 737,63 799,01

Защ ита населения и  территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и  техногенного характера, 
гражданская оборона

920 0309 0000000 000 120,00 127,20 134,83

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0309 5000000 000 120,00 127,20 134,83

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
М О "Калиновское сельское поселение"

920 0309 5010000 000 120,00 127,20 134,83

Обеспечение первичных пожарной 
безопасности

920 0309 5012002 000 120,00 127,20 134,83

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0309 5012002 240 120,00 127,20 134,83

Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000 000 399,10 422,93 449,18

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0310 5000000 000 399,10 422,93 449,18

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
М О "Калиновское сельское поселение"

920 0310 5010000 000 399,10 422,93 449,18

П риобретение оборудования и 
прочих основных средств

920 0310 5012001 000 2,00 2,00 3,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0310 5012001 240 2,00 2,00 3,00

Обеспечение первичных пожарной 
безопасности

920 0310 5012002 000 397,10 420,93 446,18

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0310 5012002 240 397,10 420,93 446,18

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 0314 0000000 000 178,60 187,50 215,00

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0314 5000000 000 178,60 187,50 215,00

Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0314 5020000 000 178,60 187,50 215,00

М ероприятия по
правохранительной деятельности и 
охране общественного порядка

920 0314 5022003 000 178,60 187,50 215,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0314 5022003 240 178,60 187,50 215,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 920 0400 0000000 000 3 526,10 4 896,79 7 409,79
Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000 000 56,00 60,00 63,60

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0405 5000000 000 56,00 60,00 63,60

Подпрограмма А  "Поддержка 
малого предпринимимательства и  сельхоз 
производителей"

920 0405 50А0000 000 56,00 60,00 63,60

П оддержка малого 
предпринимательства и  сельхоз 
производителей

920 0405 50А2019 000 56,00 60,00 63,60

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д

920 0405 50А2019 240 56,00 60,00 63,60

Транспорт 920 0408 0000000 000 574,30 609,00 650,00
М униципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0408 5000000 000 574,30 609,00 650,00

Подпрограмма 3 "Развитие 
транспортного комплекса и  обеспечение 
безопасности дорожного движения"

920 0408 5030000 000 574,30 609,00 650,00

Организация льготного проезда 
льготных категорий граждан

920 0408 5032004 000 574,30 609,00 650,00

Субсидии ю ридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

920 0408 5032004 810 574,30 609,00 650,00



Дорожное хозяйство, дорожные 
фонды

920 0409 0000000 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0409 5000000 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Подпрограмма 3 "Развитие 
транспортного комплекса и обеспечение 
безопасности дорожного движения"

920 0409 5030000 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Содержание и ремонт дорог 
поселения

920 0409 5032005 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0409 5032005 240 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Другие вопросы в области 
национальной экономики

920 0412 0000000 000 350,00 371,00 400,00

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0412 5000000 000 350,00 371,00 400,00

Подпрограмма 4 "Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами, лесной контроль"

920 0412 5040000 000 350,00 371,00 400,00

М ероприятия по оформлению 
имущ ества муниципального образования 
в собственность поселения

920 0412 5042007 000 350,00 371,00 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0412 5042007 240 350,00 371,00 400,00

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

920 0500 0000000 000 11 169,50 13 161,00 14 065,50

Ж илищное хозяйство 920 0501 0000000 000 47,38 0,00 0,00
М униципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0501 5000000 000 47,38 0,00 0,00

Подпрограмма 5 "Развитие и 
укрепление жилищно-коммунального 
хозяйства"

920 0501 5050000 000 47,38 0,00 0,00

ПОдготовка документации для 
строительства газопровода и  содержание 
объектов жилищно-коммунального 
хозяйства

920 0501 5052009 000 47,38 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0501 5052009 240 47,38 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000 000 9 102,88 10 161,00 10 665,50
М униципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0502 5000000 000 9 102,88 10 161,00 10 665,50



Подпрограмма 5 "Развитие и 
укрепление жилищно-коммунального 
хозяйства"

920 0502 5050000 000 9 102,88 10 161,00 10 665,50

Строительство газопровода 920 0502 5052008 000 8 252,88 9 261,00 9 715,50
Бю джетные инвестиции 920 0502 5052008 410 8 252,88 9 261,00 9 715,50

ПО дготовка документации для 
строительства газопровода и содержание 
объектов жилищно-коммунального 
хозяйства

920 0502 5052009 000 350,00 400,00 450,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0502 5052009 240 350,00 400,00 450,00

М униципальная гарантия без 
права регрессного требования

920 0502 5052010 000 500,00 500,00 500,00

Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к  принципалу

920 0502 5052010 840 500,00 500,00 500,00

Благоустройство 920 0503 0000000 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00
М униципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0503 5000000 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00

Подпрограмма 6 "Благоустройство 
территории"

920 0503 5060000 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00

Обустройство и содержание 
объектов благоустройства

920 0503 5062011 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0503 5062011 240 2 019,24 3 000,00 3 400,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФ ИЯ 920 0800 0000000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20
Культура 920 0801 0000000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0801 5000000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20

Подпрограмма 7 "Развитие 
культуры и культурно-досуговой 
деятельности"

920 0801 5070000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20

П риобретение оборудования 
мебели, инвентаря и прочих ОС

920 0801 5072012 000 461,80 490,00 520,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0801 5072012 240 461,80 490,00 520,00

Обеспечение населения услугами 
культуры

920 0801 5072013 000 5 481,00 5 900,00 6 254,00

Расходы  на выплаты персоналу 
казенных учреж дений

920 0801 5072013 110 2 576,56 2 995,57 3 349,57

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0801 5072013 240 2 904,43 2 904,43 2 904,43

Обеспечение населения услугами 
библиотеки

920 0801 5072014 000 1 024,45 1 086,00 1 151,20



Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреж дений

920 0801 5072014 110 643,12 704,66 769,86

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0801 5072014 240 381,34 381,34 381,34

СРЕДСТВА М АССОВОЙ 
И НФ ОРМ АЦИИ

920 1200 0000000 000 1 359,35 1 439,00 1 522,00

Периодическая печать и издательства 920 1202 0000000 000 1 359,35 1 439,00 1 522,00

М униципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 1202 5000000 000 1 359,35 1 439,00 1 522,00

Подпрограмма 8 "Развитие 
молодежной политики и  спорта"

920 1202 5080000 000 1 097,35 1 166,00 1 235,00

П риобретение спортивного 
инвентаря, костюмов, оборудование и ОС

920 1202 5082015 000 337,04 360,00 380,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 1202 5082015 240 337,04 360,00 380,00

М ероприятия в сфере молодежной 
политики и  спорта

920 1202 5082016 000 760,31 806,00 855,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 1202 5082016 240 760,31 806,00 855,00

Подпрограмма 9 "Обеспечивающая 
программа"

920 1202 5090000 000 262,00 273,00 287,00

Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления

920 1202 5092018 000 262,00 273,00 287,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 1202 5092018 240 262,00 273,00 287,00

Всего расходов: 36 246,30 39 844,83 43 863,01


